ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИОСНОВНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  с. ПАРФЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

 446408, Самарская область Кинельский р-н, с.Парфѐновка, пл.Революции, 6.

 (846) 63-323-28),

 knl_parf@63edu.ru

ПРИКАЗ
от    29.08.2025                                                                                                               №  79 -од

О порядке проведения промежуточной аттестации

обучающихся 2-8 классов в 2025-2026 учебном  году

С целью контроля эффективности учебной деятельности

образовательного процесса и установления фактического уровня

теоретических знаний учащихся 2-8 классов по предметам учебного плана,

их практических умений и навыков, соотнесения этого уровня с

требованиями общеобразовательного государственного стандарта

на  основании  Положения о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся ГБОУ

ООШ с.Парфѐновка м.р. Кинельский .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить следующие сроки и формы  проведения промежуточной

аттестации  с 05 по 30 сентября  2025 , с    мая 2026 г.

2.  Утвердить   демонстрационные контрольно-измерительные

материалы и перечень  предметов, сроки проведения и состав

аттестационных комиссий по предметам   для  проведения  промежуточной

аттестации  обучающихся  2-8  классов  в  2025-2026  учебном  году

3.     Утвердить состав конфликтной комиссии и сроки рассмотрения

апелляций на период проведения промежуточной аттестации в следующем

составе:

Орехова Е.И. – и.о. заместитель директора по УВР – председатель

Члены комиссии:

Зубкова Н.Н..заместитель директора по ВР,

руководитель МО;

Зубкова Т.В. –учитель математики.

4. Заместителю директора по УВР Орехова Е.И.:

4.1.  составить  расписание   промежуточной  аттестации  обучающихся

2-8 классов в 2025-2026  учебном году. Промежуточную аттестацию во 2-8

mailto:knl_parf@63edu.ru

классах провести в форме указанной в учебном плане  на 2025-2026  учебный

год. (Приложение 1)

4.2.  довести  информацию  о  сроках,  порядке,  формах  промежуточной

аттестации в 2025-2026  учебном  году до всех заинтересованных лиц.

4.3. Обеспечить хранение протоколов аттестационных комиссий в

течение одного года.

4.4. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации

обучающихся .

5.  Зубковой Н.Н.,  ответственному  за  школьный  сайт, разместить

информацию о проведении  промежуточной аттестации в  2025-

2026     учебном году на школьном сайте.

6.  Руководителю МО Зубковой Н.Н.

6.1.  представить  на  утверждение  тексты  экзаменационных  работ  на

промежуточную  аттестацию  обучающихся  2-8  классов  в  2025-2026  году .

7. Классным руководителям 2-8 классов:

7.1.  довести  информацию  о  порядке,  сроках,  формах  промежуточной

аттестации  в  2025-2026

учебном    году  до  обучающихся  и  родителей  (законных представителей).

8. Учителям-предметникам:

8.1.организовать  необходимую  работу  по  проведению  повторения  пр

ойденного материала;

8.2. оформить все необходимые материалы для организации и

проведения промежуточной аттестации;

9. Определить время, отводимое на промежуточную аттестацию в форме

комплексной диагностической работы, срок проведения октябрь , апрель.:

-2-9  классы – от 1 до 2 часов (комплексная работа).

В форме контрольной работы  , тестирования по учебному предмету - 45

минут.

10.  Заместителю директора по УВР Ореховой

Е.И.   скорректировать  расписание  уроков  в  дни  проведения

промежуточной аттестации согласно графику, при составлении

расписания предусмотреть следующее:

- в один день проводится не более одного экзамена,

 длительность  перерыва  между  экзаменами  не  должна  быть  менее  о

дного дня.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Дтректор ОО:______________________/В.В. Козлова/

Ознакомлены с приказом:                                                        Зубкова Т.В.

Орехова Е.И.

Зубкова Н.Н.

Приложение №1 к приказу №79-од от 29.08.2025

Промежуточная  аттестация  обучающихся в  2025-2026  учебном году.

Содержание, формы и сроки  проведения промежуточной аттестации обучающихся в

2025-2026  учебном году.

Начальное общее образование

Класс Учебный предмет Форма

промежуточной

аттестации

Период

проведения

промежуточной

аттестации

1 Русский язык

Математика

Литературное чтение

Окружающий мир

Интегрированная

предметная

диагностическая работа

(итоговая)

Май

2 , 3 ,

4

Русский язык

Контрольная работа Май

ВПР
2 , 3 , 4  Литературное чтение Проверка техники чтения Май

2 , 3 ,

4

Иностранный язык

(английский язык)

Контрольная работа Май

ВПР

2 , 3 ,

4

Математика Контрольная работа Май

ВПР

2 , 3 ,

4

Окружающий мир Устно по билетам

МАй

ВПР

4  Основы религиозных

культур и светской

этики

Защита творческих

проектов

Май

2 , 3 , 4  Музыка Тестирование Май

2 , 3 , 4  Изобразительное

искусство

Защита творческих работ Май

2 , 3 , 4  Технология Тестирование  Май

2 , 3 , 4  Физическая культура Сдача нормативов Май

Содержание, формы ,порядок и сроки  проведения  промежуточной аттестации

обучающихся в  2025-2026  учебном году.

Основное  общее образование

Класс Учебный предмет Форма  промежуточной

аттестации

Период проведения

промежуточной

аттестации

5,6, 7

  8

Русский язык ВПР Май

5,6,7,8 Литература Контрольная работа Май

5,6,7, 8

Иностранный язык

(английский язык)

Тестирование

Май

ВПР

5,6 Математика ВПР

Май

7,8 Алгебра  ВПР Май

7,8 Геометрия Устно по билетам

27.05.2025

5,6,7,8 Информатика Тестирование  Май

5,6,8,7 История  Тестирование Май

6,7, 8 Обществознание  Тестирование Май

5,6,7,8 География ВПР Май

7,8 Физика ВПР Май

8 Химия ВПР Май

5,6,7

8

Биология  ВПР Май

30.05.2025

5,6,7 Музыка Защита творческих работ Май

5,6,7

Изобразительное

искусство

Защита творческих работ

Май

5,6,7,8 Технология Тестирование  Май

8 ОБЗР Тестирование Май

5,6,7,8 Физическая

культура

Сдача нормативов Май

		2025-09-05T17:45:06+0400
	Козлова В.В.
	Я являюсь автором этого документа